[image: image1.jpg]

Постановление администрации

Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
" Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов

исполнительной власти Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов "

от 18.01.2021 №02
В целях реализации решения Собрания депутатов Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 10 декабря 2020 года № 1 «О  бюджете  Большеатменского  сельского  поселения Красночетайского района Чувашской Республики на  2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  администрация Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить предельную численность и фонд оплаты труда работников органов исполнительной власти Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Большеатменского сельского поселения                                          О.А. Николаев

 Приложение к постановлении
администрации Большеатменского сельского

поселения Красночетайского  района

Чувашской Республики

от «18»января 2021 г. № 02

Предельная численность и фонд оплаты труда работников

органов исполнительной власти Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование
	Предельная численность, единиц
	Фонд оплаты труда,

рублей

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Общегосударственные вопросы

в том числе:
	3,0
	3,0
	3,0
	1120400
	1120400
	1120400

	функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3,0
	3,0
	3,0
	1120400
	1120400
	1120400

	в т.ч. администрация Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
	3,0
	3,0
	3,0
	1120400
	1120400
	1120400

Постановление администрации

Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

" О внесении изменений в постановление администрации Большеатменского сельского

поселения от 25.12.2013 года №91 «Об утверждении Административного регламента «Порядок выдачи разрешительной документации на вырубку (снос) не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников»"
от18.01.2021 №03

	О внесении изменений в постановление

администрации Большеатменского сельского

поселения от 25.12.2013 года №91 «Об

утверждении Административного

регламента «Порядок выдачи разрешительной

 документации на вырубку (снос) не

отнесенных к лесным насаждениям

деревьев и кустарников»
 Администрация Большеатменского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Большеатменского сельского поселения от 25.12.2013 года №91 «Об утверждении Административного регламента «Порядок выдачи разрешительной документации на вырубку (снос) не отнесенных к лесным насаждениям
деревьев и кустарников» следующие изменения:

      1). Пункт 2.4.1 Административного регламента изложить в следующей редакции: «2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на вырубку деревьев и кустарников.».

2). Пункт 2. Административного регламента 4.2 изложить в следующей редакции:  «2.4.2. Сроки прохождения отдельных административных процедур, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- регистрация документов в Администрации Большеатменского сельского поселения  – не более 1 рабочего дня;

- рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов – не более 2 рабочих дней;

- уведомление заявителя о некомплектности документов и необходимости представления полного комплекта – не более 2 рабочих дней со дня поступления заявления;

- комиссионное обследование зеленых насаждений и подготовка акта комиссионного обследования – не более 15 рабочих дней;

- подготовка распоряжения Администрации Большеатменского сельского поселения  и выдача разрешения – не более 3 рабочих дней;

- при условии возмещения заявителем затрат на производство работ по компенсационному озеленению срок выдачи разрешения составляет не более 4 рабочих дней с момента предоставления данных (копии платежного поручения) о перечислении денежных средств в местный бюджет;

- уведомление заявителя об отказе в выдаче разрешения и возврате документов – не более  3 рабочих дней со дня выявления основания для отказа.

3). Пункт 3.5.1 изложить в следующей редакции: «Специалист Администрации Большеатменского сельского поселения   готовит разрешение на вырубку деревьев и кустарников и выдает его на руки заявителю либо направляет по почте»

4). Пункт 3.5.2. исключить.

5) Цифру 3.5.3 заменить на 3.5.2.

6). Дополнить пункт 2.14 подпунктом «2.14.3 «В помещении, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для беспрепятственного доступа в него инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов. В местах предоставления муниципальной услуги предусматривается оборудование посадочных мест, создание условий для обслуживания маломобильных групп населения, в том числе оборудование пандусов, наличие удобной офисной мебели.»

      7).  Раздел V  изложить в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации   Большеатменского сельского поселения Красночетайского района, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих
5.1. Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и(или) действие (бездействие) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих при предоставлении муниципальной услуги (далее - жалоба)

Заявитель вправе обжаловать решения и действия (бездействие) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих при предоставлении муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) порядке.

5.2. Предмет жалобы

        Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществлений действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правыми актами;

7) отказ администрации сельского поселения, его должностного лица (специалиста) в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами;

10) требования у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ.

5.3. Органы местного самоуправления и уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба.

Заявитель может обратиться с жалобой на решение и действие (бездействие), принятое (осуществляемое) в ходе предоставления муниципальной услуги, в письменной форме на бумажном носителе в администрацию  поселения.

5.4. Порядок подачи и рассмотрения жалобы

Жалоба может быть направлена по почте с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа местного самоуправления, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ должна содержать:

наименование органа местного самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа местного самоуправления, его должностного лица либо муниципального служащего;

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа местного самоуправления, его должностного лица либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

а) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);

б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

в) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.

В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет документ, удостоверяющий его личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.5. Сроки рассмотрения жалобы

Жалоба, поступившая в администрацию поселения, подлежит обязательной регистрации в течение трех дней со дня ее поступления. Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации.

В случае обжалования отказа должностного лица администрации поселения в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

5.6. Результат рассмотрения жалобы
По результатам рассмотрения жалобы в соответствии с частью 7 статьи 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ администрация сельского поселения принимает одно из следующих решений:

удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных сотрудником отдела опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, а также в иных формах;

отказывает в удовлетворении жалобы.

При удовлетворении жалобы администрация поселения принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче заявителю результата муниципальной услуги, не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо администрации поселения, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

5.7. Порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. В случае подачи жалобы посредством информационной системы досудебного (внесудебного) обжалования, ответ заявителю направляется посредством указанной системы.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги,  а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершать заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается аргументированные разъяснения о причинах принятого решения. А также информация о порядке обжалования принятого решения.
В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:

наименование органа местного самоуправления, должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) должностного лица органа местного самоуправления, принявшего решение по жалобе;

номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице органа местного самоуправления, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) или наименование заявителя;

основания для принятия решения по жалобе;

принятое по жалобе решение;

в случае, если жалоба признана обоснованной, - сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок представления результата муниципальной услуги;

сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.

5.8. Порядок обжалования решения по жалобе

Заявитель вправе обжаловать решения, принятые по результатам рассмотрения жалобы, в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5.9. Право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы

Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы, если это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц, а также при условии, что указанные документы не содержат сведения, составляющие муниципальной или иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.10. Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы.

Информацию о порядке подачи и рассмотрения жалобы заявители могут получить на информационном стенде в местной администрации, на официальном сайте органа местного самоуправления, в ходе личного приема, а также по телефону, электронной почте.

Для получения информации о порядке подачи и рассмотрения жалобы заявитель вправе обратиться:

в устной форме;

в форме электронного документа;

по телефону;

          в письменной форме.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Большеатменского сельского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеатменского сельского поселения.

Глава Большеатменского сельского поселения                              О.А.Николаев
Прокуратурой Красночетайского района опротестовано незаконное постановление административной комиссии о привлечении гражданина к административной ответственности.
Прокуратурой района в ходе надзорной деятельности проведена проверка соблюдения законодательства об административных правонарушениях в деятельности административной комиссии при администрации Красночетайского района Чувашской Республики.

Установлено, что постановлением административной комиссией от 09.12.2020 гражданин привлечен к административной ответственности в виде штрафа в размере 500 руб. за совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан с 23 часов до 7 часов.

Из материалов дела следовало, что он 16.11.2020 около 00 часов 30 мин. пришел домой к своей к своей сожительнице и сильно стучался в дверь, мешая ей спать.

Административной комиссией при администрации Красночетайского района сделан вывод о наличии в действиях гражданина состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 9 Закона ЧР «Об административных правонарушениях».

Вместе с тем, указанной нормой установлено, что под действиями, нарушающими тишину и покой граждан, понимаются использование телевизоров, радиоприемников, магнитофонов, других звуковоспроизводящих устройств, а также устройств звукоусиления, в том числе установленных на транспортных средствах, временных (некапитальных) объектах мелкорозничной торговли (киосках, павильонах, лотках), использование неисправной охранной сигнализации, а также неотключение звуковых сигналов сработавшей охранной сигнализации, крики, свист, пение и игра на музыкальных инструментах, производство строительно-монтажных, строительно-ремонтных, разгрузочно-погрузочных работ.

Из материалов дела следовало, что гражданин проживает со своей сожительницей по данному адресу с 2001 года. Таким образом, гражданин сильно стучал в дверь с целью доступа к своему месту проживания. При этом он какого – либо оборудования не использовал и действий, запрещенных указанной статьей Закона Чувашской Республики от 23.07.2003 №22, не совершал.

Кроме того, при производстве по делу допущены процессуальные нарушения.

По протесту прокурора района Решением Ядринского районного суда Чувашской Республики незаконное постановление отменено, дело прекращено в связи с отсутствием состава административного правонарушения.

	ВЕСТНИК Большеатменского  сельского поселения
Тир. 5 экз.

	д. Большие Атмени , ул.,Молодежная  д. 93
sao-аtmen@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом  администрации Большеатменского  сельского поселения
Ответственный за выпуск: Николаев О.А.

	Выходит на русском  языке

Большеатменского  сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Информационное издание администрации Большеатменского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

19* января 2021г

№ 02